
10 zasad Veilig voor  
Elkaar (Bezpieczeństwo  
dla wszystkich)



Bezpieczeństwo wszystkich osób znajdujących się  
na naszych placach budowy i wokół nich jest dla nas  
kluczowe. Dlatego ustanowiliśmy pewne reguły,  
które obowiązują nas wszystkich. Bezpieczna praca  
wymaga dobrej znajomości zasad. Dlatego uważnie je 
przeczytaj: to ważne nie tylko dla twojego bezpieczeństwa,  
ale i bezpieczeństwa innych pracowników.

Dbaj o bezpieczne miejsce pracy,
nie toleruj niebezpieczeństw

Twoje miejsce pracy musi być bezpieczne, a więc posprzątane, osłonięte  
i dostępne w niezagrożony sposób. Jeśli tak nie jest, nie wykonuj pracy.  
Nie tolerujemy niebezpiecznego środowiska pracy.  

Zawsze używaj odpowiednich  
i zatwierdzonych narzędzi i materiałów

Pracuj wyłącznie z użyciem zatwierdzonych narzędzi i materiałów.
Praca będzie nie tylko przyjemniejsza, ale i bezpieczniejsza.

Wykonuj wyłącznie czynności, do których 
posiadasz umiejętności i pozwolenie  

Nie wykonuj prac, których nie wolno ci wykonywać i pracuj wyłącznie  
po uzyskaniu zgody. Wykonuj tylko te zadania, do których jesteś upoważniony.

Rozpoczynaj pracę pod warunkiem, że na wszystkie 
pytania LMRA odpowiedziałeś „tak”

Analiza ryzyka ostatniej chwili (LMRA) jest ważną częścią naszego protokołu 
bezpieczeństwa. Dopiero gdy odpowiesz „tak” na wszystkie pytania z tej 
analizy, możesz rozpocząć pracę. Masz wątpliwości co do jednej  
z odpowiedzi? Nie przystępuj do pracy.

Zawsze noś wymagane środki ochrony 
osobistej i odzież roboczą

Zawsze noś wymagane środki ochrony osobistej i odzież roboczą. Nie wiesz, 
jakie środki ochrony osobistej lub odzież robocza są wymagane w twojej 
pracy? Skontaktuj się z przełożonym.  

Zwracaj uwagę innym i sam też bądź otwarty na uwagi

Przestrzegamy zasad i ustaleń. Jeśli ktoś pracuje niebezpiecznie, zwróć 
mu uwagę. Sam również przyjmuj uwagi innych na temat niebezpiecznych 
sytuacji. W ten sposób zachowamy czujność. Wypadki, sytuacje 
niebezpieczne, zdarzenia środowiskowe i szkody zgłaszaj w aplikacji Veilig 
voor Elkaar. Nie zapomnij też poinformować o nich swojego przełożonego.

Miej świadomość zagrożeń i ryzyka dla substancji 
niebezpiecznych znajdujących się w miejscu pracy

Pracując z substancjami niebezpiecznymi, musisz znać ryzyko. Stosuj 
substancje zgodnie z instrukcją. Korzystaj też z kart charakterystyki.  
Unikaj wdychania pyłu, gazów spalinowych i oparów spawalniczych. 
Niebezpieczne substancje przechowuj w odpowiednim pomieszczeniu,  
które spełnia wymogi.

Bądź widoczny i zwracaj uwagę
na ostrzeżenia i sygnały alarmowe

Zawsze bądź widoczny. Zadbaj o to, aby słyszeć ostrzeżenia i sygnały  
alarmowe. Trzymaj się z dala od niebezpiecznych miejsc, takich jak strefa  
pod zawieszonym ładunkiem czy martwa strefa ciężkiego sprzętu.

Chroń siebie i innych przed upadkiem
podczas pracy na wysokości

Podczas prac na wysokości podejmuj stosowne środki. Jeśli pracujesz  
na wysokości, zawsze stosuj ochronę przed upadkiem. Nie wprowadzaj 
żadnych zmian w rusztowaniach, zabezpieczeniach krawędzi, pokrywach 
otworów i innych środkach bezpieczeństwa.

Nigdy nie pracuj pod wpływem alkoholu  
lub narkotyków. Nie zażywaj też leków,  
które wpływają na zdolność reakcji

Bezpieczna praca jest normą i wymaga od ciebie czujności i koncentracji.  
Nie stosuj środków, które wpływają na twoją zdolność reakcji.
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Android:  
Google  
Play store

Apple:  
App store

Zwracajcie sobie uwagę,  
aby poprawić bezpieczeństwo! 
Wspólnie bierzemy na siebie odpowiedzialność 
i przestrzegamy zasad i ustaleń. Dostrzegasz  
w miejscu pracy odstępstwa od tych zasad?  
Zwróć uwagę lub dokonaj zgłoszenia  
w aplikacji Veilig voor Elkaar.

Pobierz aplikację Veilig voor Elkaar:

Więcej informacji
Masz dodatkowe pytania? Możesz kierować 
je do specjalisty ds. bezpieczeństwa  
ze swojego regionu lub zakładu pracy.  
W ten sposób wspólnie zadbamy  
o bezpieczne środowisko pracy.
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